
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
___________________________________________________________________________________________________ 

(Пятый созыв – шестьдесят шестое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19 июля 2018 года                             № 378 

     р.п. Мордово 

 

О признании утратившим силу решения от 30.07.2009 № 195  

«Об утверждении Положения «О порядке представления сведений о 

доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы и муниципальными служащими органов местного 

самоуправления Мордовского района» (с изменениями  

от 26.07.2012 № 88, от 27.02.2014 № 19, от 24.04.2015 № 138) 

 

 Рассмотрев экспертное заключение Правового департамента аппарата 

главы администрации Тамбовской области № 1103 от 25 июня 2018г. по 

результатам проведения правовой экспертизы решения Мордовского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 30.07.2009 № 

195 «Об утверждении Положения «О порядке представления сведений о 

доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы и муниципальными служащими органов местного самоуправления 

Мордовского района», на основании пункта 1 части 2 статьи 28 Устава 

района,  

Мордовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Признать утратившими силу решения Мордовского районного 

Совета народных депутатов: 

от 30.07.2009 № 195 «Об утверждении Положения «О порядке 

представления сведений о доходах, имуществе и обязательствах 

имущественного характера гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы и муниципальными служащими органов 

местного самоуправления Мордовского района»; 

от 26 июля 2012 № 88 «О внесении изменений в Положение «О 

порядке представления сведений о доходах, имуществе и обязательствах 

имущественного характера гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы и муниципальными служащими органов 

местного самоуправления Мордовского района»; 

от 27 февраля 2014 № 19 «О внесении изменений в Положение «О 

порядке представления сведений о доходах, имуществе и обязательствах 

имущественного характера гражданами, претендующими на замещение 



должностей муниципальной службы и муниципальными служащими органов 

местного самоуправления Мордовского района»; 

от 24 апреля 2015 № 138 «О внесении изменений в Положение «О 

порядке представления сведений о доходах, имуществе и обязательствах 

имущественного характера гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы и муниципальными служащими органов 

местного самоуправления Мордовского района». 

2. Решение вступает в силу после его принятия. 

3. Разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте сетевого 

издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянные комиссии районного Совета народных депутатов по связям с 

органами местного самоуправления, общественными организациями, 

вопросам депутатской этики, организации контроля и соблюдению 

Регламента / Феофанова Н.Г./. 

 

 

 

Глава Мордовского района    Е.В. Каширина 

 
 

http://www.top68.ru/

